[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районěн

администрацийě
ЙЫШĂНУ

_________ 2016 ç. №________

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10. 2016 г. №  530
 с. Моргауши

Об итогах  районного  смотра-конкурса  на

лучшую организацию хранения техники   в

сельскохозяйственных предприятиях и

крестьянских (фермерских) хозяйствах
 Моргаушского района Чувашской Республики в 2016 году.

В соответствии с решением районной смотровой комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию хранения техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах  Моргаушского района Чувашской Республики в 2016 году администрация Моргаушского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать победителем районного смотра конкурса на лучшую организацию хранения сельскохозяйственной техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Моргаушского района Чувашской Республики в 2016 году сельскохозяйственный кооператив имени Суворова (далее – победитель), набравший наибольшее количество баллов в соответствии с Положением о районном смотре-конкурсе на лучшую организацию хранения сельскохозяйственной техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах  Моргаушского района Чувашской Республики в 2016 году. Наградить победителя Дипломом 1 степени администрации Моргаушского района Чувашской  Республики с вручением денежной премии  в сумме 3000 рублей.

2. Присудить второе место за лучшую организацию хранения сельскохозяйственной техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Моргаушского района Чувашской Республики в 2016 году сельскохозяйственный кооператив племенной завод имени Е. Андреева (далее – СХПК ПЗ им. Е.Андреева).  Наградить СХПК ПЗ им. Е.Андреева Дипломом  2 степени администрации Моргаушского района Чувашской  Республики с вручением денежной премии в сумме 2000 рублей.

3. Присудить третье место за лучшую организацию хранения сельскохозяйственной техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Моргаушского района Чувашской Республики в 2016 году сельскохозяйственный кооператив имени Чкалова (далее – СХПК им. Чкалова). Наградить СХПК им. Чкалова Дипломом 3 степени администрации Моргаушского района Чувашской  Республики с вручением денежной премии в сумме 1000 рублей.

4. В соответствии с Положением  о проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее хранение сельскохозяйственной техники в организациях агропромышленного комплекса Чувашской Республики представить на республиканскую смотровую комиссию материалы  победителя.

 Глава администрации

Моргаушского района                                                                                 Р. Н. Тимофеев
Ершов А. Г..

62-4-38
    ЗАКЛЮЧЕНИЕ

районной смотровой комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию хранения техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Моргаушского района Чувашской Республики.

26 октября 2016 года

                                                                           с.Моргауши

	Об итогах районного смотра-конкурса на лучшую организацию хранения техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Моргаушского района Чувашской  Республики  в 2016 году.

Районная смотровая комиссия отмечает, что на сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Моргаушского района Чувашской Республики  в 2016 году силами инженерно-технических работников и механизаторов проделана определенная работа по повышению эффективной  эксплуатации сельскохозяйственной техники, рационального использования нефтепродуктов, бережного отношения к материальным ресурсам. Тем самым весенне-полевые работы проведены в короткие агротехнические сроки, а также завершена уборка урожая зерновых и зернобобовых культур, картофеля и других, созданы условия  труда для механизаторов.

Лучших показателей по выполнению условий районного смотра-конкурса добились   ООО АФ «Путь Ильича» (исполнительный директор – Богданов А. Н. , главный инженер – Шарапов Г. Ф.) – 198 баллов, СХПК им. Суворова (Андреев В.С., Воробьев А. В.)  – 195 баллов, крестьянско-фермерское хозяйство Горбунова Виталия Владимировича  – 185 баллов, СХПК-ПЗ им. Е.Андреева (Семенов В. И., Скворцов А.М.) - 184, СПК «Оринино»  (Шишокин  Ю.Н., Васильев В. В.) – 183 балла,   и др. Однако, при тех же природно-климатических условиях в хозяйствах СХПК "Передовик" - 136 баллов, им. Чапаева – 143 балла, ФГУП «Ударник» - 141 балл не обеспечивается соблюдение требований ГОСТ-7751-85 «Техника, используемая в сельском хозяйстве. Правила хранения» при подготовке сельскохозяйственной техники к длительному хранению. Руководители названных сельскохозяйственных предприятий не уделяют должного внимания по обеспечению хранения сельскохозяйственной техники. Инженерно-технический персонал, механизаторы не заинтересованы  в выполнении технологических требований при установке сельскохозяйственных машин к зимнему хранению.

ВЫВОДЫ:
1.  На основании Положения «О проведении конкурса на лучшее хранение техники на сельскохозяйственных предприятиях Моргаушского района Чувашской Республики» для поощрения призеров конкурса просить у районной администрации  выделить  денежные премии соответственно 3 тысячи рублей - за первое место, 2 тысячи рублей - за второе место и  1 тысячу рублей - за третье место.

2. Представить материалы по  ООО АФ «Путь Ильича» и СХПК имени Суворова  на республиканскую смотровую комиссию.

3.  Руководителям сельскохозяйственных предприятий, главам крестьянско-фермерских хозяйств                принять меры по завершению работ по постановке техники к длительному хранению.

	Председатель комиссии:

	В.К. Ананьев

	Члены:

	А. Г. Ершов

	С.А. Николаев

	А. П. Белов

	Ф. Ф. Григорьева

	                                        А. И. Павлов